
UBND HUYỆN MƯỜNG CHÀ 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

           Số: 281/QĐ-PGDĐT 

CỘNG HOÀ XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

         Mường Chà, ngày 25 tháng 9 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả xét học bổng và hỗ trợ phương tiện, đồ dùng  

học tập đối với học sinh khuyết tật 4 tháng cuối năm 2024,  

năm học 2024-2025 
 

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

Căn cứ Quyết định số 01/2021/QĐ-UBND ngày 29/4/2021 của Ủy ban nhân dân 

huyện Mường Chà về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo huyện Mường Chà, tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số: 42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC ngày 

31/12/2013 của liên Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Tài chính, Bộ Lao động thương binh 

và Xã hội về quy định chính sách về giáo dục đối với người khuyết tật; 

Xét tờ trình đề nghị phê duyệt chế độ chính sách học bổng và hỗ trợ phương tiện, đồ 

dùng học tập cho học sinh khuyết tật 4 tháng cuối năm 2024 của các đơn vị trường học 

trong huyện; 

Xét đề nghị của Hội đồng thẩm định hồ sơ xét duyệt chính sách học bổng và hỗ 

trợ phương tiện, đồ dùng học tập cho học sinh khuyết tật đối với học sinh 4 tháng cuối 

năm 2024, năm học 2024 – 2025, theo Quyết định số 210/QĐ-PGDĐT ngày 

27/08/2024 của trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả xét học bổng và hỗ trợ phương tiện, đồ dùng học tập 

đối với học sinh khuyết tật 4 tháng cuối năm 2024 của 31 trường với 112 học sinh, 

tổng số tiền hỗ trợ  838.656.000 đồng (Tám trăm ba mươi tám triệu sáu trăm năm 

mươi sáu nghìn đồng). 

(Có bảng tổng hợp và danh sách học sinh kèm theo) 

1. Thời gian được hưởng học bổng và hỗ trợ phương tiện, đồ dùng học tập: 04 

tháng cuối năm 2024, thuộc năm học 2024-2025; 

2. Học sinh khuyết tật được hưởng mức học bổng và mức hỗ trợ phương tiện đồ 

dùng học tập theo đúng quy định tại khoản 1, khoản 2 Điều 7 của Thông tư liên tịch số: 

42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC ngày 31/12/2013 của liên Bộ Giáo dục và 

Đào tạo, Bộ Tài chính, Bộ Lao động thương binh và Xã hội. 

Điều 2. Các Hội đồng xét học bổng và hỗ trợ phương tiện, đồ dùng học tập đối 

với học sinh khuyết tật có trách nhiệm niêm yết, thông báo công khai kết quả thẩm định, 

phê duyệt và triển khai thực hiện theo đúng quy định hiện hành. 



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Các bộ phận chuyên môn Mầm non, Tiểu học, THCS, Kế toán, Tổ chức, Hiệu 

trưởng các trường có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Như điều 3; 

- Lưu VT, KT, CMMN, CMTH, CMTHCS. 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 

                                                                 Trần Hồng Quân 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH 

TRƯỜNG, SỐ LƯỢNG HỌC SINH KHUYẾT TẬT 4 THÁNG CUỐI NĂM 2024 

Kèm theo Quyết định số: 281/QĐ-PGDĐT ngày 25/9/2024 của Phòng GD&ĐT) 

TT Trường 

Số lượng 

học sinh 

khuyết tật 

 

 

Ghi chú 

1 Mầm non số 2 Na Sang 2   

2 Mầm non Ma Thì Hồ 3   

3 Mầm non Huổi Lèng 1   

4 Mầm non Hừa Ngài 1   

5 Mầm non số 2 Sá Tổng 1   

6 Mầm non Mường Anh 1   

7 Mầm non Nậm Nèn 5   

8 Mầm non Huổi Mí 1   

9 Trường Tiểu học số 1 Mường Mươn 1   

10 Trường PTDTBT TH số 2 Mường Mươn 1   

11 Trường PTDTBT TH số 1 Na Sang 1   

12 Trường PTDTBT TH số 2 Na Sang 8   

13 Trường PTDTBT TH Ma Thì Hồ 4   

14 Trường PTDTBT TH Sa Lông 2   

15 Trường PTDTBT TH Huổi Lèng 7   

16 Trường PTDTBT TH Hừa Ngài 2   

17 Trường PTDTBT TH Nậm He 4   

18 Trường PTDTBTTH số 2 Sá Tổng 7   

19 Trường PTDTBTTH Mường Anh 8   

20 Trường PTDTBTTH Nậm Nèn 5   

21 Trường PTDTBTTH Huổi Mí 5   

22 Trường PTDTBT THCS Na Sang 4   

23 Trường THCS Thị trấn 2   

24 Trường PTDTBT THCS Sa Lông 4   

25 Trường PTDTBT THCS Huổi Lèng 4   

26 Trường PTDTBT THCS Hừa Ngài 2   

27 Trường TH&THCS Mường Tùng(THCS) 1   

28 
Trường PTDTBT TH&THCS Sá 

Tổng(THCS) 10 

Cấp TH: 4 

Cấp THCS: 6 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 Trường THCS Mường Anh 9   

30 Trường THCS Nậm Nèn 5   

31 Trường PTDTBT THCS Huổi Mí 1   

Tổng cộng  112  


		2024-09-25T15:46:38+0700


		phonggiaoduc.mc@dienbien.gov.vn
	2024-09-25T16:25:17+0700




